03.07.2023 15:28. D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.07.2023\admpost2023_251.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                                                                                      № 251

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 16.03.2023 № 104

Во исполнение постановления Правительства Кировской области

от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной

меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной

с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год»,  в соответствии с

постановлением администрации Даровского района от 27.10.2022 № 449 «О

дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий

граждан» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 16.03.2023

№ 104 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительной

меры социальной поддержки членов семей военнослужащих в виде  обеспе-

чения  твердым топливом» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Заголовок к тексту изложить в новой редакции:

«О предоставлении дополнительной   меры социальной поддержки чле-

нов семей участников специальной военной операции в виде  обеспечения

твердым топливом»

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

2

03.07.2023 15:28.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.07.2023\admpost2023_251.doc

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для про-

живающих на территории Даровского района Кировской области членов се-

мей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-

сийской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народ-

ной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорож-

ской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-

сийской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной

службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специ-

альной военной операции), в виде обеспечения и доставки твердого топлива

(дров, разделанных в виде поленьев однократно в 2023 году (далее – обеспе-

чение твердым топливом) для целей отопления жилого помещения, располо-

женного на территории Даровского муниципального района, в котором про-

живает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник спе-

циальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его

несовершеннолетними детьми, родитель (родители) участника специальной

военной операции, в объеме 10 куб. метров на одно жилое помещение с печ-

ным отоплением.».

1.3. В пункте 1-1 Постановления слово «военнослужащих» заменить

словами «участников специальной военной операции».

1.4. В пункте 2 Постановления слово «военнослужащих» заменить сло-

вами «участников специальной военной операции».

3

03.07.2023 15:28.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.07.2023\admpost2023_251.doc

1.5. В пункте 3 Постановления слово «военнослужащих» заменить сло-

вами «участников специальной военной операции».

1.6. В Порядке и условиях предоставления дополнительной меры соци-

альной поддержки членов семей военнослужащих в виде обеспечения твер-

дым топливом утвержденном Постановлением (далее – Порядок и условия):

1.6.1. В наименовании слово «военнослужащих» заменить словами

«участников специальной военной операции».

1.6.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социаль-

ной поддержки членов семей участников специальной военной операции в

виде обеспечения твердым топливом (далее - Порядок и условия) определяет

механизм предоставления дополнительной меры социальной поддержки для

проживающих на территории муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области членов семей лиц, призванных в соот-

ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на воен-

ную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц,

находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках нацио-

нальной гвардии Российской Федерации и принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запо-

рожской областей (далее – участники специальной военной операции), в виде

обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде полень-

4

03.07.2023 15:28.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.07.2023\admpost2023_251.doc

ев) однократно в 2023 году (далее - обеспечение твердым топливом) для це-

лей отопления жилого помещения, расположенного на территории Даровско-

го муниципального района, в котором проживает (проживают) по месту жи-

тельства (месту пребывания) участник специальной военной операции сов-

местно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, ро-

дитель (родители) участника специальной военной операции, в объеме 10 куб.

метров на одно жилое помещение с печным отоплением.».

1.6.3. Абзацы второй и третий пункта 2 изложить в новой редакции:

«супруг (супруга) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистриро-

ванные по месту жительства или пребывания участника специальной военной

операции;

родитель (родители) участника специальной военной операции.».

1.6.4. В пункте 4 слово «военнослужащих» заменить словами «участни-

ков специальной военной операции».

1.6.5. В пункте 5 слово «военнослужащего» заменить словами «участ-

ника специальной военной операции».

1.6.6. В подпункте 5.2 пункта 5 слово «военнослужащим» заменить сло-

вами «участником специальной военной операции».

1.6.7. В подпункте 5.3 пункта 5 слово «военнослужащего» заменить

словами «участника специальной военной операции».

1.6.8. Приложение № 1 к Порядку и условиям изложить в новой редак-

ции согласно приложению.

1.7. В наименовании Состава комиссии по обеспечению твердым топ-

ливом членов семей военнослужащих, утвержденного Постановлением слово

«военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной опе-

рации».

1.8. В Положении комиссии по обеспечению твердым топливом членов

семей военнослужащих (далее – Положение о комиссии), утвержденном По-

становлением:

5

03.07.2023 15:28.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\24.07.2023\admpost2023_251.doc

1.8.1. В наименовании Положения о комиссии слово «военнослужа-

щих» заменить словами «участников специальной военной операции».

1.8.2. В пункте 1 слово «военнослужащих» заменить словами «участни-

ков специальной военной операции».

1.8.3. В пункте 3.1 слово «военнослужащих» заменить словами «участ-

ников специальной военной операции».

1.8.4. В пункте 3.3 слово «военнослужащих» заменить словами «участ-

ников специальной военной операции».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин